4^

CÂMARA MUNICIPAL DE

MSAS-MA●<-
uiH(e^slAl{vet>4i^ (o<{(iS

INDICAÇÃO N» 500/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente. Senhores Vereadores. Senhora Vereadora

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicitação
que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Pienário
e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA,
Digníssimo Prefeito Municipal indicando-lhe: - A INCLUSÃO DE ATENDIMENTO
ODONTOLÓGICO NA UBS (UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE) DO BAIRRO SÃO
CAETANO.

JUSTIFICAÇÃO:

O atendimento odontológico na UBS ajudaria os
moradores que usam o posto de saúde, quanto os usuários de outros postos
que acabam atendendo mais pacientes, o que acaba aumentando o tempo de
espera peia consulta.

"Alguns moradores me procuraram reivindicando a inciusão
deste benefício, aiegando que o número de moradores que procuram este
serviço é significativo, tornando viávei e necessário, aiém de trazer comodidade
aos mesmos, melhorando o atendimento e agilizando  o tempo de espera por
consulta. Hoje os moradores são atendidos em outros bairros”.

Neste sentido, considerando a relevância do assunto, espero poder
contar com o apoio e que viabiiize o atendimento do pleito exposto.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 22 DE MAIO DE 2023.

MAGDA FERNANDí^^IMMl^
Vereadora Autóra^DT)

ZOTTIS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noleto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com.br